da realizada el .23 de Octubre ppdo. 
en el Splendid Theatre, organizada 
por el Comité Mundo Uruguayo “ Joa­
quín Suárez”
Venta de entra­

das $ 217.00
Venta de flores

y caram elos ”  31.00

$ 248.00
A  deducir por

gastos deta­
llados en la
nota adjunta $ 81.58 $ 166.42

Asciende lo recaudado a la suma 
de Ciento Sesenta y seis pesos con 
42.00.

De la suma expresada en último 
térm ino fueron entregados $ 100.00 
al Instituto Nacional de Ciegos, Ge­
neral Artigas, para ser distribuidos 
entre sus alumnos, quedando el re­
manente, o sea $ 66.42 en poder del 
Comité "M undo U ruguayo”  Joaquín